DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/07/2024 | Edição: 133 | Seção: 3 | Página: 8

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 009-2024/DA. OBJETO: O presente contrato tem como objeto Contratação

de empresa especializada, para prestação de serviços de gestão, administração e fornecimento de cartões

eletrônicos tipo smart e/ou magnético visando ao abastecimento de combustíveis Diesel S-10, gasolina

comum e etanol combustível, para os veículos próprios e os locados, de peças, acessórios e serviços

gerais de manutenção preventiva/corretiva e de borracharia somente para os veículos próprios,

compreendendo a administração e o gerenciamento informatizado da frota, em rede de postos

credenciados e na cessão de sistemas informatizados, equipamentos e materiais necessários à execução,

para os veículos pertencentes à frota da CBTU e os locados conforme especificação constante no Termo

de Referência Anexo do presente do contrato. VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses. VALOR DO CONTRATO: R$

1.232.040,00 (um milhão, duzentos e trinta e dois mil, quarenta reais). CONTRATANTE: Companhia

Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor Presidente; e Adriana

Fonseca Lins, Diretora de Administração e Finanças. CONTRATADA: TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE

CARTÕES LTDA. SIGNATÁRIO: Marconi Antônio de Souza, Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 09

de julho de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

12/07/2024, 10:20 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-571527595 1/1